
Pjesëmarrje në aktivitete dhe botime shkencore 
 

- 17 Nëntor, 2012- pjesmarrës në Koferencën “Kërkimi shkencor në zhvillimin rajonal” 

organizuar nga “Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Humane” , Universiteti “Fan S. 

Noli” Korçë. Paraqitur me temën: “Natyra njerëzore dhe liria e njohjes” 

- 2 Maj 2013 - pjesëmarrës në Simpoziumin Shkencor: “ Me rastin e 200-vjetorit të lindjes 

së filozofit danez S. Kierkegaard-it”. Organizuar nga “Fakulteti i Shkencave të Natyrës 

dhe Humane”, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. Paraqitur si autorit i dytë me kumtesën 

“Soren Kierkegardi-filozofia e edukimit, vetërealizimi”.  Botuar: “Përmbledhje studimesh 

me rastin e 200-vjetorit të lindjes së filozofit danez, S. Kierkegaard”, Shtëpia botuese 

“Koti” ISSN 2078-7111 

- 19 Nëntor, 2013- pjesëmarrës në Seminarin Shkencor “Roli dhe rëndësia e filozofisë në 

ditët e sotme” në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë”. Organizuar nga 

“Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Humane”, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. 

Paraqitur me temën: “Arsimi parauniversitar dhe dija filozofike” 

- 22-23 Nëntor 2013- pjesmarrës në Koferencën Shkencore Ndërkombëtare: “Demokracia 

në kohë të trazuara; një qasje shumëdimensionale”. Organizuar nga Universiteti 

“Aleksandër Moisiu”  Durrës dhe “Instituti i Sociologjisë” (AIS). Paraqitur me temën: “ 

Demokracia dhe rreziku nga oklokracia”. Botuar në buletinin e Universitetit “Fan S. 

Noli”, Korçë në Maj 2014. 

- 28 Nëntor, 2013- pjesmarrës në Koferencën Shkencore Ndërkombëtare “ 101 shtet 

shqiptar e më pastaj”. Organizuar nga “Qëndra për Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe 

Studime Ballkanike”, “Instituti i Studimeve Evropiane i Universitetit të Tiranës”, Tetovë. 

Paraqitur si autor i dytë me kumtesën: “Politikat socio-ekonomike dhe realizimi i lirisë në 

shoqërinë shqiptare”Botimi në Revistën Shkencore Ndërkombëtare“Diskutime” Viti i II- 

nr.8   22 Nëntor, 2013  Print: ISSN 1857-825X    Online: ISSN 1857-8543 

- 13 Dhjetor, 2013- pjesëmarrës në Simpozimin Shkencor: “Didaktika e shkencave”. 

Organizuar nga “Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Humane”, Universiteti “Fan S. 

Noli” Korçë. Paraqitur si autor i parë me temën: “Dialektika sokratike dhe interpretimi në 

filozofinë post-moderne” 

- 30 Maj, 2014- pjesëmarrës në Simpoziumin Shkencor: “ Me rastin e 100-vjetorit të 

lindjes së shkrimtarit S. Spasse”. Organizuar nga “Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe 

Humane”, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. Paraqitur me kumtesën “Tharmi filozofik në 

veprën „Pse?‟ ”.   5 Korrik, 2014- pjesmarrës në Koferencën Shkencore Ndërkombëtare 

“Integrimi i Europës Juglindore në Bashkimin Europian - sfidat”. Organizuar nga 

“Qëndra për Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Studime Ballkanike”, “Instituti i 

Studimeve Evropiane i Universitetit të Tiranës”, Tetovë. Paraqitur si autor i parë me 

kumtesën: “Profili i shtetit përballë autoritetit të qytetarëve. Analizë krahasuese midis T. 

Hobs dhe S. Pufendorf”. Botimi në Revistën Shkencore Ndërkombëtare“Diskutime” Viti 

i III- nr. 12 Korrik, 2014  Print: ISSN 1857-825X    Online: ISSN 1857-8543 

- 5 Dhjetor 2014- pjesëmarrës në Seminarin  Shkencor “Aretologjia, filozofia e virtytit në 

antikitetin grek” Organizuar nga “Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Humane”, 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë. Paraqitur me temën: “Simbolika e Mitit të Prometeut në 

kontekstin e një filozofie midis moralit dhe pushtetit”.E pa botuar. 
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